
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 84 
in data 10-08-

2023 
Reg. Gen.  

 

Oggetto: Convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex 
art. 6 del D.L. n 132/2014 - atto transattivo,  
assunzione impegno di spesa per risarcimento danno 
da sinistro. 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 02.01.2023 di nomina del Responsabile di questo Servizio 
Comunale;  
 
Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. e ss.mm.ii; 
 
Visto l’ artt. 183 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 
27/04/2016; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione annualità  2023-2025; 
 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Dato atto che, con la sottoscrizione il Responsabile del procedimento dichiara che non sussiste, nel 
caso in specie, obbligo di astensione per il sottoscritto e, dunque, di non trovarsi in posizione di 
conflitto di interesse ai sensi del “Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTCP) 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.02.2023 avente ad oggetto “Invito a 
concludere una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 6 del D.L. n. 132/2014, 
convertito in L. N. 162/2014. Affidamento incarico legale. Indirizzi al responsabile del Settore Affari 
Generali.” a mezzo della quale   è stato  disposto: 
 

 Di aderire all’invito a concludere una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 
6 del D.L. n 132/2014; 

 
 Di incaricare l’avvocato Enrico Pintus del Foro di Sassari a rappresentare il comune nella 

negoziazione assistita da avvocati al fine di ricercare una soluzione consensuale in merito alla 
richiesta di risarcimento del danno ex art 2043 e 2051 C.C a xxxx; 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 19.07.2023 con la quale è stata approvata 
la bozza dell’atto transattivo trasmessa dall’Avv. Pintus Enrico, con il quale si riconosce a risarcimento 
del danno da sinistro, occorso in data 19.11.2021, l’importo forfettario e omnicomprensivo di € 



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.84 del 10-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

4.995,52 oltre a € 763,05 quale contributo forfettario e omnicomprensivo per spese legali e quindi 
complessivamente € 5.758,57; 
 
Attesa la necessità di  procedere ad assumere il conseguente impegno di spesa; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta; 
 
Di impegnare  a favore di xxxx meglio in atti generalizzato, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 
D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 
5.758,57 con imputazione all’ esercizio in cui la stessa diverrà esigibile:  

 
Eserc. Finanz. 2023  Cap./Art. 11810/0 Miss./Progr. 01/11  Pdfinanz 1.10.05.04.000; 

 
Di dare atto che la presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 
 

b)  va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  10-08-2023       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


